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Minister obrony Danii Troels Lund Poulsen ogłosił potrzebę przyspieszenia zbrojeń i
pozyskania dla sił zbrojnych nowych zdolności. Mają być one finansowane ze
specjalnego budżetu Accelerationsfonden na lata 2025-2033, w ramach którego
przewidziano kwotę ok.12 mld DKK (ok. 6,7 mld PLN).

Dania zamierza dołączyć do
międzynarodowej inicjatywy MMF i
sfinansować zakup zakup
dodatkowych samolotów
transportowo-tankujących A330 MRTT
zwiększając flotę MFF do 12 maszyn /
Zdjęcie: Multinational Multirole
Tanker Transport Unit

Kluczową rolę mają pełnić dwie inicjatywy. Jedną z nich jest budowa ciężkiej brygady
wojsk lądowych. Prace nad nią są zaawansowane co powinno przynieść wymierne
efekty za 3-5 lat. Koszty programów realizowanych na rzecz brygady z funduszu
Accelerationsfonden to ok. 4,7 mld DKK (ok. 2,6 mld PLN).

Duńczycy w ramach rozbudowy zdolności już istniejącej brygady chcą zmodernizować
dwie kompanie piechoty zmechanizowanej i dywizjon rozpoznawczy. Pozyskają także
sekcję taktycznych bezzałogowców i wyposażą zmechanizowaną kompanię
inżynieryjną. Ponadto pozyskane zostaną ciężarówki terenowe i systemy kontenerowe
o różnych zastosowaniach. Będą to m.in. kontenerowe warsztaty, biura, systemy
analityczne, cysterny, zbiorniki na wodę i chłodnie.

Drugim ważnym programem jest dla Kopenhagi dołączenie do międzynarodowej
inicjatywy MMF (Multinational MRTT Fleet). Duńczycy chcą dołączyć do Belgii, Czech,
Holadnii, Luksemburga, Niemiec i Norwegii będących obecnie uczestnikami. Flota MMF
składa się dzisiaj z 9 wielozadaniowych samolotów transportowo-tankujących Airbus
A330 MRTT a dostawa ostatniej, 10. maszyny jest planowana w przyszłym roku.

Duńczycy początkowo zamierzają wykupić nalot MMF a docelowo sfinansować zakup 2
dodatkowych samolotów. Dzięki temu uzyskane zostaną niezależne od USA i innych
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państw zdolności tankowania w powietrzu i transportu strategicznego. Koszt duńskiego
udziału w MMF jest szacowany na ok. 7,4 mld DKK (ok. 4,1 mld PLN, Dodatkowy MRTT
dla MMF, 2023-03-29).

Warto przypomnieć, że Polska jest jednym z państw założycielskich MMF, jednak w
2016 z powodów pozamerytorycznych opuściła inicjatywę. Zapowiedzi Danii wskazują,
że inicjatywa wciąż jest otwarta i teoretycznie istnieje możliwość powrotu do niej. Może
być to alternatywa dla wciąż nierozstrzygniętego programu Karkonosze dotyczącego
zakupu dla Wojska Polskiego samolotów transportowo-tankujących (Szef MON o
priorytetach, 2024-05-23).
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